manifestou-se surpreso com o fala do conselheiro Martins,  que enquanto conselheiro,  
acompanha a fiscalização e prestação de contas ao Conselho. Lembrou a todos que há 
dois anos e meio atrás,  quando assumiu a direção do HMSJ, a instituição tinha uma 
dívida de R$ 18.000.000,00 (dezoito milhões de Reais), e hoje essa dívida está em média 
R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil Reais). Pontuou que diminuíram custos,  
sem prejudicar  a  qualidade,  reformaram elevadores,  compraram novos equipamentos, 
inauguraram novas  alas  como almoxarifado e  setor  de  qualidade,  e  estão fazendo o 
melhor para a conclusão do quarto andar e outras reformas, porém o Hospital não tem